
(単位:円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

　　1.経常増減の部

　　　（1）経常収益

　　　　①基本財産運用益 500 500 0

　　　　　　基本財産受取利息 500 500 0

　　　　②特定資産運用益 2,494 2,436 58

　　　　　　特定資産受取利息 2,494 2,436 58

　　　　③受取会費 26,052,000 26,148,000 △ 96,000

　　　　　　正会員受取会費 26,052,000 26,148,000 △ 96,000

　　　　④事業収益 3,275,730 3,668,140 △ 392,410

　　　　　　研修事業収益 226,210 360,500 △ 134,290

　　　　　　広報事業収益 2,100 80,000 △ 77,900

　　　　　　社会貢献事業収益 0 0 0

　　　　　　経営支援事業収益 85,500 20,000 65,500

　　　　　　福利厚生事業収益 748,820 750,840 △ 2,020

　　　　　　会員支援事業収益 992,000 210,000 782,000

　　　　　　その他親睦事業収益 1,221,100 2,246,800 △ 1,025,700

　　　　⑤受取補助金等 16,253,640 15,477,120 776,520

　　　　　　受取県連補助金 1,268,940 940,620 328,320

　　　　　　受取全法連助成金 150,000 150,000 0

　　　　　　受取民間助成金 250,000 250,000 0

　　　　　　受取全法連助成金振替額 14,204,700 13,936,500 268,200

　　　　　　受取全法連補助金 380,000 200,000 180,000

　　　　⑥受取負担金 1,178,110 786,500 391,610

　　　　　　受取負担金 572,410 201,000 371,410

　　　　　　青年・女性部会受取負担金 605,700 585,500 20,200

　　　　⑦雑収益 718,507 522,466 196,041

　　　　　　受取利息 199 191 8

　　　　　　雑収益 718,308 522,275 196,033

【経常収益計】 47,480,981 46,605,162 875,819

　　　（2）経常費用

　　　　①事業費 38,373,950 37,153,743 1,220,207

　　　　税制提言事業費 598,246 514,440 83,806

　　　　　　会議費 95,920 60,940 34,980

　　　　　　旅費交通費 248,984 235,636 13,348

　　　　　　通信運搬費 10,578 16,072 △ 5,494

　　　　　　消耗品費 51,774 3,312 48,462

　　　　　　印刷製本費 171,990 168,480 3,510

　　　　　　支払負担金 19,000 30,000 △ 11,000

　　　　研修相談事業費 2,302,309 2,331,202 △ 28,893

　　　　　　会議費 30,610 97,010 △ 66,400

　　　　　　旅費交通費 8,564 13,720 △ 5,156

　　　　　　通信運搬費 435,154 438,588 △ 3,434

　　　　　　消耗品費 840,047 1,001,617 △ 161,570

　　　　　　諸謝金 668,981 481,749 187,232

　　　　　　会場費 318,953 298,518 20,435

　　　　租税教育事業費 727,390 894,061 △ 166,671

　　　　　　会議費 15,600 16,500 △ 900

　　　　　　旅費交通費 503,897 563,687 △ 59,790

　　　　　　通信運搬費 1,117 2,372 △ 1,255

　　　　　　消耗品費 30,536 140,135 △ 109,599

　　　　　　印刷製本費 52,920 42,120 10,800

　　　　　　諸謝金 0 44,007 △ 44,007

　　　　　　支払負担金 75,000 55,000 20,000

　　　　　　会場費 4,320 30,240 △ 25,920

　　　　　　表彰費 44,000 0 44,000

　　　　税の広報事業費 5,158,727 4,523,684 635,043

　　　　　　会議費 52,741 62,940 △ 10,199

　　　　　　旅費交通費 1,400 1,600 △ 200

　　　　　　通信運搬費 776,250 675,788 100,462

　　　　　　消耗什器備品費 0 99,900 △ 99,900

　　　　　　消耗品費 98,084 15,988 82,096

　　　　　　印刷製本費 2,830,464 3,145,736 △ 315,272

　　　　　　支払負担金 18,000 20,000 △ 2,000

　　　　　　委託費 1,246,788 316,732 930,056

　　　　　　会場費 118,800 118,800 0

　　　　　　広告宣伝費 16,200 66,200 △ 50,000 広告等

広報用TV設置(前年度)

街頭広報配布資料、署長講演会飲み物

広報誌印刷費

納税表彰式等

ホームぺージ管理料、税ﾚﾝｼﾞｬｰＰＲ製作費等

署長講演会会場費等

絵はがきｺﾝｸｰﾙ掲示

絵はがきｺﾝｸｰﾙ表彰

会報・ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ等、税の広報に要する費用

広報委員会

街頭広報交通費等

広報誌送料等

全国女性ﾌｫｰﾗﾑ、青年の集いの交通費、租税教室講師交通費等

研修案内等郵送

配布資料、講師ﾘﾊｰｻﾙ飲み物、表彰備品等

絵はがきｺﾝｸｰﾙ案内等印刷

税ﾚﾝｼﾞｬｰ講師料

全国女性ﾌｫｰﾗﾑ、全国青年の集い参加費

事業案内郵送等

研修資料、手土産等

決算・新設法人説明会税理士報酬、講師謝金

決算法人説明会、ﾌﾞﾛｯｸ研修会等会場費

租税教室、全国女性ﾌｫｰﾗﾑ・全国青年の集い等に要する費用

担当者会議

資料等

提言広報印刷

全国大会参加費

研修会(ﾌﾞﾛｯｸ・支部、部会の研修会も含む)等に要する費用

研修委員会

研修会事業の為の交通費等

税制改正要望等に要する費用

税制委員会

全国大会交通費等

税制等提言事項調査・集約、広報誌送料

総会・役員会等会費収入

青年部会・女性部会部会費収入

普通預金の受取利息収入

ﾌﾞﾛｯｸ・支部・部会事業の祝儀、千葉西優申会委託手数料、総会交流会等祝儀を含む

県連より補助金(事業助成費)収入

全法連より助成金(B)収入

習志野商工会議所より助成金収入

全法連より助成金(A)収入　(指定正味財産より一般正味財産へ振替)

全法連より補助金

簿記講座等参加費収入

健康診断手数料収入

本部親睦事業等の会費収入

ﾌﾞﾛｯｸ･支部、部会等事業参加費収入

特定資産である定期預金の受取利息収入

会費収入

全国大会・女性ﾌｫｰﾗﾑ・青年の集い参加費、研修資料追加分等の収入

広報委員会会議費収入、広報誌広告掲載料収入

基本財産である定期預金の受取利息収入

正　味　財　産　増　減　計　算　書　(総括）

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増減 備考



　　　　社会貢献事業費 1,395,051 1,511,110 △ 116,059

　　　　　　会議費 171,100 100,000 71,100

　　　　　　旅費交通費 5,000 6,940 △ 1,940

　　　　　　通信運搬費 0 16,326 △ 16,326

　　　　　　車輌関係費 0 3,945 △ 3,945

　　　　　　消耗品費 29,871 143,271 △ 113,400

　　　　　　印刷製本費 11,280 131,490 △ 120,210

　　　　　　保険料 0 11,600 △ 11,600

　　　　　　諸謝金 756,000 331,738 424,262

　　　　　　支払寄付金 60,000 80,000 △ 20,000

　　　　　　委託費 0 270,000 △ 270,000

　　　　　　会場費 361,800 415,800 △ 54,000

　　　　経営支援事業費 613,497 298,670 314,827

　　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　　旅費交通費 22,274 0 22,274

　　　　　　通信運搬費 72,546 0 72,546

　　　　　　消耗品費 41,272 25,802 15,470

　　　　　　諸謝金 254,685 117,348 137,337

　　　　　　委託費 206,520 155,520 51,000

　　　　　　会場費 16,200 0 16,200

　　　　福利厚生事業費 730 49,190 △ 48,460

　　　　　　会議費 0 47,950 △ 47,950

　　　　　　通信運搬費 730 1,240 △ 510

　　　　会員増強事業費 1,242,702 911,817 330,885

　　　　　　会議費 548,325 537,518 10,807

　　　　　　旅費交通費 12,600 26,250 △ 13,650

　　　　　　通信運搬費 32,279 68,537 △ 36,258

　　　　　　消耗品費 84,622 20,084 64,538

　　　　　　印刷製本費 199,260 0 199,260

　　　　　　表彰費 365,616 259,428 106,188

　　　　会員支援事業費 7,205,341 6,999,002 206,339

　　　　　　会議費 48,034 32,000 16,034

　　　　　　親睦交流会費 5,653,335 4,985,310 668,025

　　　　　　旅費交通費 46,285 1,026,625 △ 980,340

　　　　　　通信運搬費 577,199 762,723 △ 185,524

　　　　　　消耗品費 36,318 0 36,318

　　　　　　印刷製本費 6,920 0 6,920

　　　　　　諸謝金 48,895 73,344 △ 24,449

　　　　　　支払負担金 144,000 119,000 25,000

　　　　　　会場費 644,355 0 644,355

　　　　管理費 19,129,957 19,120,567 9,390

　　　　　　給料手当 7,159,718 7,208,168 △ 48,450

　　　　　　嘱託給 2,798,651 2,777,687 20,964

　　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　　福利厚生費 1,682,968 1,576,385 106,583

　　　　　　旅費交通費 445,889 454,916 △ 9,027

　　　　　　通信運搬費 428,889 399,964 28,925

　　　　　　車輌関係費 456,796 479,161 △ 22,365

　　　　　　減価償却費 803,990 806,482 △ 2,492

　　　　　　消耗什器備品費 679,511 772,740 △ 93,229

　　　　　　消耗品費 555,291 461,179 94,112

　　　　　　印刷製本費 0 58,763 △ 58,763

　　　　　　光熱水道費 402,694 361,024 41,670

　　　　　　賃借料 1,907,280 1,898,640 8,640

　　　　　　保険料 97,625 97,183 442

　　　　　　租税公課 211,302 213,949 △ 2,647

　　　　　　支払負担金 149,581 132,721 16,860

　　　　　　リース料 302,342 332,983 △ 30,641

　　　　　　事務所管理費 486,868 522,578 △ 35,710

　　　　　　支払手数料 473,805 458,835 14,970

　　　　　　雑費 0 23,601 △ 23,601

　　　　　　新聞図書費 86,757 83,608 3,149

自動振替手数料、振込手数料等

ﾕﾆﾌｫｰﾑｸﾘｰﾆﾝｸﾞ等

新聞代等

備考

借地料

建物火災保険料等

印紙代、固定資産税等

事務局事業参加費等

事務機器のリース料  

警備料、防災点検等

車輌リース、ガソリン、車輌保険等  

減価償却の為の費用

少額備品の購入費、什器保守管理料等

ＩＴ関連等事務用品消耗品等   

領収証等印刷費

水道、電気、灯油等

職員給与

パート給与

職員の退職給付引当金の本年度積立額

法定福利費を含む

職員通勤交通費等

電話、郵便料金等  

資料、飲み物等

40周年記念事業ﾁﾗｼ印刷

講演会等講師謝金

事業参加費等

役員大会交流会会場費

組織功労報奨金等

交流会、ﾌﾞﾛｯｸ・支部、部会等の親睦事業等、会員支援に要する費用

厚生委員会、ﾌﾞﾛｯｸ・支部・部会会議費

ﾌﾞﾛｯｸ・支部、部会懇親会、各事業交流会等、会場費等も含む

部会管外研修会交通費等

事業案内郵送等

会員増強事業等に要する費用

組織委員会、ﾌﾞﾛｯｸ・支部担当者会議

事業活動の為の交通費

入会案内等郵送料

入会案内・会員増強配布資料等印刷

資料等

簿記講座等講師謝金

研修ｲﾝﾀｰﾈｯﾄｾﾐﾅｰ更新料等

研修会場費

保険、健診事業等に要する費用

厚生委員会、担当者会議

ﾗﾍﾞﾙ等郵送料

法人会ﾌｫｰﾗﾑ等

簿記講座、ﾊﾟｿｺﾝｾﾐﾅｰ助成等、経営支援事業に要する費用

研修委員会

講師交通費、駐車場代等

案内・資料等郵送

研修資料等

講師飲み物等

ﾁﾗｼ印刷等

事業保険料

法人会ﾌｫｰﾗﾑ等講師謝金

市民まつり協賛金等

事業運営委託費

法人会ﾌｫｰﾗﾑ、少年野球教室、まつり協賛金等、社会貢献事業に要する費用

研修委員会、担当者会議

講師交通費、駐車場代等

事業案内郵送等

事業参加ｶﾞｿﾘﾝ代

科　　　　　　　目 当年度合計 前年度合計 増減



　　　　②管理費 7,922,413 8,685,614 △ 763,201

　　　　　　給料手当 948,682 992,250 △ 43,568

　　　　　　嘱託給 370,829 382,366 △ 11,537

　　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　　福利厚生費 222,997 216,999 5,998

　　　　　　会議費 3,268,386 3,435,624 △ 167,238

　　　　　　旅費交通費 59,681 62,622 △ 2,941

　　　　　　通信運搬費 345,909 332,646 13,263

　　　　　　車輌関係費 60,526 65,959 △ 5,433

　　　　　　減価償却費 99,369 99,677 △ 308

　　　　　　消耗什器備品費 90,037 106,372 △ 16,335

　　　　　　消耗品費 73,577 64,490 9,087

　　　　　　印刷製本費 203,472 211,820 △ 8,348

　　　　　　光熱水道費 53,358 49,697 3,661

　　　　　　賃借料 252,720 261,360 △ 8,640

　　　　　　保険料 12,935 13,377 △ 442

　　　　　　諸謝金 616,259 680,228 △ 63,969

　　　　　　租税公課 27,998 29,451 △ 1,453

　　　　　　諸会費 869,840 891,520 △ 21,680

　　　　　　支払負担金 19,819 28,269 △ 8,450

　　　　　　渉外慶弔費 147,172 292,452 △ 145,280

　　　　　　表彰費 0 272,744 △ 272,744

　　　　　　リース料 40,061 45,837 △ 5,776

　　　　　　事務所管理費 64,511 71,936 △ 7,425

　　　　　　支払手数料 62,780 63,161 △ 381

　　　　　　雑費 0 3,248 △ 3,248

　　　　　　新聞図書費 11,495 11,509 △ 14

　　　【経常費用計】 46,296,363 45,839,357 457,006

　　　【当期経常増減額】 1,184,618 765,805 418,813

　　2.経常外増減の部

　 （1）経常外収益

　 【経常外収益計】 0 0 0

　 （2）経常外費用

　　 什器備品除却損 0 1 △ 1

　 【経常外費用計】 0 △ 1 1

　 【当期経常外増減額】 0 △ 1 1

　  税引前当期一般正味財産増減額 1,184,618 765,804 418,814

    法人税、住民税及び事業税 125,800 118,300 7,500

 【当期一般正味財産増減額】 1,058,818 647,504 411,314

 【一般正味財産期首残高】 81,810,266 81,162,762 647,504

 【一般正味財産期末残高】 82,869,084 81,810,266 1,058,818

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　受取補助金等 14,204,700 13,936,500 268,200

　　　　 受取全法連助成金 14,204,700 13,936,500 268,200

　　　　一般正味財産への振替額 △ 14,204,700 △ 13,936,500 △ 268,200

　　　　 一般正味財産への振替額 △ 14,204,700 △ 13,936,500 △ 268,200

 【当期指定正味財産増減額】 0 0 0

 【指定正味財産期首残高】 0 0 0

 【指定正味財産期末残高】 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 82,869,084 81,810,266 1,058,818

ｼｭﾚｯﾀﾞｰ廃棄の為(前年度)

ﾕﾆﾌｫｰﾑｸﾘｰﾆﾝｸﾞ等

新聞代等

事務局事業参加費等

祝儀、香典、供花、お歳暮等

永年功労役員等表彰記念品代等

事務機器のリース料  

警備料、防災点検等

自動振替手数料、振込手数料等

水道、電気、灯油等

借地料

建物火災保険料等

顧問弁護士、決算期税理士報酬等

印紙代、固定資産税等

税務懇和会等の会費、県連会費等

電話、郵便料金等  

車輌リース、ガソリン、車輌保険等  

減価償却の為の費用

少額備品の購入費、什器保守管理料等

ＩＴ関連等事務用品消耗品等   

領収証等印刷費

職員給与

パート給与

職員の退職給付引当金の本年度積立額

法定福利費を含む

総会、役員会、総務委員会、ﾌﾞﾛｯｸ・支部・部会役員会等

職員通勤交通費等

備考科　　　　　　　目 当年度合計 前年度合計 増減



公1 公2 共通 小計 収1 他1 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　　1.経常増減の部

　　　（1）経常収益

　　　　①基本財産運用益 500 340 340 5 100 105 55

　　　　　　基本財産受取利息 500 340 340 5 100 105 55

　　　　②特定資産運用益 2,494 993 993 17 395 412 1,089

　　　　　　特定資産受取利息 2,494 993 993 17 395 412 1,089

　　　　③受取会費 26,052,000 0 0 9,118,200 9,118,200 7,815,600 7,815,600 9,118,200

　　　　　　正会員受取会費 26,052,000 9,118,200 9,118,200 7,815,600 7,815,600 9,118,200

　　　　④事業収益 3,275,730 228,310 85,500 0 313,810 748,820 2,213,100 2,961,920 0

　　　　　　研修事業収益 226,210 226,210 226,210

　　　　　　広報事業収益 2,100 2,100 2,100

　　　　　　社会貢献事業収益 0 0

　　　　　　経営支援事業収益 85,500 85,500 85,500

　　　　　　福利厚生事業収益 748,820 748,820 748,820

　　　　　　会員支援事業収益 992,000 992,000 992,000

　　　　　　その他親睦事業収益 1,221,100 1,221,100 1,221,100

　　　　⑤受取補助金等 16,253,640 400,000 0 14,454,700 14,854,700 657,100 657,100 741,840

　　　　　　受取県連補助金 1,268,940 400,000 400,000 477,100 477,100 391,840

　　　　　　受取全法連助成金 150,000 0 0 150,000

　　　　　　受取民間助成金 250,000 250,000 250,000 0 0

　　　　　　受取全法連助成金振替額 14,204,700 14,204,700 14,204,700

　　　　　　受取全法連補助金 380,000 180,000 180,000 200,000

　　　　⑥受取負担金 1,178,110 0 0 0 935,610 935,610 242,500

　　　　　　受取負担金 572,410 329,910 329,910 242,500

　　　　　　青年・女性部会受取負担金 605,700 605,700 605,700

　　　　⑦雑収益 718,507 0 0 0 0 375,500 375,500 343,007

　　　　　　受取利息 199 0 0 0 199

　　　　　　雑収益 718,308 0 0 0 375,500 375,500 342,808

【経常収益計】 47,480,981 628,310 85,500 23,574,233 24,288,043 748,842 11,997,405 12,746,247 10,446,691

　　　（2）経常費用

　　　　①事業費 38,373,950 19,018,525 6,512,201 614,286 26,145,012 238,052 11,990,886 12,228,938

　　　　税制提言事業費 598,246

　　　　　　会議費 95,920 95,920 95,920

　　　　　　旅費交通費 248,984 248,984 248,984

　　　　　　通信運搬費 10,578 10,578 10,578

　　　　　　消耗品費 51,774 51,774 51,774

　　　　　　印刷製本費 171,990 171,990 171,990

　　　　　　諸謝金 0 0

　　　　　　支払負担金 19,000 19,000 19,000

　　　　研修相談事業費 2,302,309

　　　　　　会議費 30,610 30,610 30,610

　　　　　　旅費交通費 8,564 8,564 8,564

　　　　　　通信運搬費 435,154 435,154 435,154

　　　　　　消耗品費 840,047 840,047 840,047

　　　　　　諸謝金 668,981 668,981 668,981

　　　　　　会場費 318,953 318,953 318,953

　　　　租税教育事業費 727,390

　　　　　　会議費 15,600 15,600 15,600

　　　　　　旅費交通費 503,897 503,897 503,897

　　　　　　通信運搬費 1,117 1,117 1,117

　　　　　　消耗品費 30,536 30,536 30,536

　　　　　　印刷製本費 52,920 52,920 52,920

　　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　　支払負担金 75,000 75,000 75,000

　　　　　　会場費 4,320 4,320 4,320

　　　　　　表彰費 44,000 44,000 44,000

　　　　税の広報事業費 5,158,727

　　　　　　会議費 52,741 52,741 52,741

　　　　　　旅費交通費 1,400 1,400 1,400

　　　　　　通信運搬費 776,250 776,250 776,250

　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　　消耗品費 98,084 98,084 98,084

　　　　　　印刷製本費 2,830,464 2,830,464 2,830,464

　　　　　　支払負担金 18,000 18,000 18,000

　　　　　　委託費 1,246,788 1,246,788 1,246,788

　　　　　　会場費 118,800 118,800 118,800

　　　　　　広告宣伝費 16,200 16,200 16,200

(単位:円）

正　味　財　産　増　減　計　算　書　(内訳表）
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　　　　　　目 当年度合計
収益事業等会計

法人会計 備考
公　益　目　的　事　業　会　計



公1 公2 共通 小計 収1 他1 小計

　　　　社会貢献事業費 1,395,051

　　　　　　会議費 171,100 171,100 171,100

　　　　　　旅費交通費 5,000 5,000 5,000

　　　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　　　車輌関係費 0 0 0

　　　　　　消耗品費 29,871 29,871 29,871

　　　　　　印刷製本費 11,280 11,280 11,280

　　　　　　保険料 0 0 0

　　　　　　諸謝金 756,000 756,000 756,000

　　　　　　支払寄付金 60,000 60,000 60,000

　　　　　　委託費 0 0 0

　　　　　　会場費 361,800 361,800 361,800

　　　　　　雑費 0 0 0

　　　　経営支援事業費 613,497

　　　　　　会議費 0 0

　　　　　　旅費交通費 22,274 22,274 22,274

　　　　　　通信運搬費 72,546 72,546 72,546

　　　　　　消耗品費 41,272 41,272 41,272

　　　　　　諸謝金 254,685 254,685 254,685

　　　　　　委託費 206,520 206,520 206,520

　　　　　　会場費 16,200 16,200 16,200

　　　　福利厚生事業費 730

　　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　　通信運搬費 730 730 730

　　　　会員増強事業費 1,242,702

　　　　　　会議費 548,325 548,325 548,325

　　　　　　旅費交通費 12,600 12,600 12,600

　　　　　　通信運搬費 32,279 32,279 32,279

　　　　　　消耗品費 84,622 84,622 84,622

　　　　　　印刷製本費 199,260 199,260 199,260

　　　　　　表彰費 365,616 365,616 365,616

　　　　会員支援事業費 7,205,341

　　　　　　会議費 48,034 48,034 48,034

　　　　　　親睦交流会費 5,653,335 5,653,335 5,653,335

　　　　　　旅費交通費 46,285 46,285 46,285

　　　　　　通信運搬費 577,199 577,199 577,199

　　　　　　消耗品費 36,318 36,318 36,318

　　　　　　印刷製本費 6,920 6,920 6,920

　　　　　　諸謝金 48,895 48,895 48,895

　　　　　　支払負担金 144,000 144,000 144,000

　　　　　　会場費 644,355 644,355 644,355

　　　　管理費 19,129,957

　　　　　　給料手当 7,159,718 3,997,444 1,759,522 5,756,966 89,192 1,313,560 1,402,752

　　　　　　嘱託給 2,798,651 1,562,555 687,777 2,250,332 34,864 513,455 548,319

　　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　　福利厚生費 1,682,968 939,643 413,594 1,353,237 20,965 308,766 329,731

　　　　　　旅費交通費 445,889 248,952 109,578 358,530 5,554 81,805 87,359

　　　　　　通信運搬費 428,889 239,461 105,400 344,861 5,342 78,686 84,028

　　　　　　車輌関係費 456,796 255,042 112,258 367,300 5,690 83,806 89,496

　　　　　　減価償却費 803,990 614,286 614,286 9,033 180,671 189,704

　　　　　　消耗什器備品費 679,511 379,389 166,991 546,380 8,465 124,666 133,131

　　　　　　消耗品費 555,291 310,034 136,464 446,498 6,917 101,876 108,793

　　　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　光熱水道費 402,694 224,835 98,963 323,798 5,016 73,880 78,896

　　　　　　賃借料 1,907,280 1,064,880 468,720 1,533,600 23,760 349,920 373,680

　　　　　　保険料 97,625 54,508 23,991 78,499 1,216 17,910 19,126

　　　　　　租税公課 211,302 117,976 51,928 169,904 2,632 38,766 41,398

　　　　　　支払負担金 149,581 83,517 36,759 120,276 1,863 27,442 29,305

　　　　　　委託費 0 0 0

　　　　　　リース料 302,342 168,806 74,301 243,107 3,766 55,469 59,235

　　　　　　事務所管理費 486,868 271,831 119,649 391,480 6,065 89,323 95,388

　　　　　　支払手数料 473,805 264,539 116,438 380,977 5,902 86,926 92,828

　　　　　　雑費 0 0 0 0 0

　　　　　　新聞図書費 86,757 48,441 21,320 69,761 1,080 15,916 16,996

科　　　　　　　目 当年度合計
収益事業等会計

法人会計 備考
公　益　目　的　事　業　会　計



公1 公2 共通 小計 収1 他1 小計

　　　　②管理費 7,922,413 0 0 7,922,413

　　　　　　給料手当 948,682 0 948,682

　　　　　　嘱託給 370,829 0 370,829

　　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　　福利厚生費 222,997 0 222,997

　　　　　　会議費 3,268,386 0 3,268,386

　　　　　　旅費交通費 59,681 0 59,681

　　　　　　通信運搬費 345,909 0 345,909

　　　　　　車輌関係費 60,526 0 60,526

　　　　　　減価償却費 99,369 0 99,369

　　　　　　消耗什器備品費 90,037 0 90,037

　　　　　　消耗品費 73,577 0 73,577

　　　　　　印刷製本費 203,472 0 203,472

　　　　　　光熱水道費 53,358 0 53,358

　　　　　　賃借料 252,720 0 252,720

　　　　　　保険料 12,935 0 12,935

　　　　　　諸謝金 616,259 0 616,259

　　　　　　租税公課 27,998 0 27,998

　　　　　　諸会費 869,840 0 869,840

　　　　　　支払負担金 19,819 0 19,819

　　　　　　委託費 0

　　　　　　渉外慶弔費 147,172 0 147,172

　　　　　　表彰費 0 0 0

　　　　　　リース料 40,061 0 40,061

　　　　　　事務所管理費 64,511 0 64,511

　　　　　　支払手数料 62,780 0 62,780

　　　　　　雑費 0 0 0

　　　　　　新聞図書費 11,495 0 11,495

               【経常費用計】 46,296,363 19,018,525 6,512,201 614,286 26,145,012 238,052 11,990,886 12,228,938 7,922,413

【当期経常増減額】 1,184,618 △ 18,390,215 △ 6,426,701 22,959,947 △ 1,856,969 510,790 6,519 517,309 2,524,278

　　2.経常外増減の部

　　　（1）経常外収益

               【経常外収益計】 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　（2）経常外費用

　　　　　固定資産除却損

　　　　　　什器備品除却損 0

               【経常外費用計】 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 【当期経常外増減額】 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　他会計振替額 0 557,196 50,000 845,108 1,452,304 △ 510,790 325,955 △ 184,835 △ 1,267,469

　　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 1,184,618 △ 17,833,019 △ 6,376,701 23,805,055 △ 404,665 0 332,474 332,474 1,256,809

　　　　　　法人税、住民税及び事業税 125,800 125,800 125,800

   【当期一般正味財産増減額】 1,058,818 △ 17,833,019 △ 6,376,701 23,805,055 △ 404,665 △ 125,800 332,474 206,674 1,256,809

【一般正味財産期首残高】 81,810,266 △ 67,765,667 △ 46,838,671 114,236,467 △ 367,871 △ 238,300 2,797,445 2,559,145 79,618,992

【一般正味財産期末残高】 82,869,084 △ 85,598,686 △ 53,215,372 138,041,522 △ 772,536 △ 364,100 3,129,919 2,765,819 80,875,801

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　　受取補助金等 14,204,700 14,204,700 14,204,700

　　　　　　　受取全法連助成金 14,204,700 14,204,700 14,204,700

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 14,204,700 △ 14,204,700 △ 14,204,700

　　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 14,204,700 △ 14,204,700 △ 14,204,700

   【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【指定正味財産期首残高】 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【指定正味財産期末残高】 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 82,869,084 △ 85,598,686 △ 53,215,372 138,041,522 △772,536 △ 364,100 3,129,919 2,765,819 80,875,801

　※事業費の管理費は、従事割合により配分した。割合は、公益目的事業会計71.0％(公1:49.3％、公2:21.7％)、収益事業等会計17.3％(収1:1.1％、他1:16.2％)、法人会計(管理費)11.7％

　※公益目的事業比率＝26,145,012(公益目的事業会計経常費用の合計額)／46,296,363(経常費用の合計額)＝56.47％

科　　　　　　　目 当年度合計
収益事業等会計

法人会計 備考
公　益　目　的　事　業　会　計


